³ Id. id., 462. "Et ita usque ad adventum Christi regnaverunt (vel sacerdotes vel reges per eos instituti)

This may also be established in another way. It is confessed by all men that the Pope has authority over all souls, but the body is under the soul, and therefore under the power of the Pope.¹

After this sweeping assertion of a universal supremacy, it seems almost an anti-climax that he should maintain that the Pope had supreme authority over the empire. He alleges in proof of this the fact that the Pope transferred his empire from the Greeks to the Germans, that it was the Pope who had deposed the king of the Franks and the Emperor Frederick, and that the person elected to the empire could not administer

. . . Christus fuit rex et sacerdos, ut in psalmo et in nocturno v. ferie: ('Deus judicium tuum regi da et justitiam tuam filio regis'). De regno hoc dicitur; de sacerdotio hoc dicitur in vesperis: 'Tu es sacerdos secundum ordinem Melchisedek' . . . Et ibidem dicitur in Luc. 'Quod habebat Christum regnum patris sui David et quod regni ejus non erit finis,' et ipse etiam usus est gladio utroque, Johannes II. ubi ejecit ementes et vendentes de templo et nullus ei ausus dicere quicquid, quasi quod esset Dominus et talia posset. Et apud eum fuerunt duo gladii, Luc. 22. . . Et post resurrectionem Matt. ultimo cap: dixit Jesus verbum propositum: 'Data est mihi omnis potestas in cœlo et in terra.' Et istam potestatem ante mortem promisit vicario suo Petro Matt. xvi. quum dixit, 'Tibi dabo claves regni cœlorum et quodcumque ligaveris super terram, erit ligatum et in cœlum, et quodcumque solveris super terram erit solutum et in cœlis.' xxiv. Q. i. Quodcumque (Gratian, Decretum, C. xxiv. 9, 1, 6). Et istam promissionem adimplevit dominus post resurrectionem quando Joh. xx. dixit Petro. 'Simon Johannes, diligis me plus hiis etc. pasce oves meas.' . . . Et III.º 'Simon, Amas me, pasce oves meas.' de elect. significasti (Decretals, i. 6, 4) et qui dixit quæcumque et oves meas, nihil ex-

capit, xix. Dist. si Romanorum (Gratian, D. xix. 1) et de major. et Obed. cap. solite (Decretals, i. 33, 6). Et qui vult ab ista regula esse exceptus et non vult esse ovis Domini, ut non subsit Petro, est hereticus. Et Canon dicit xxii. Dist. Cap. Primo (Gratian, Dec., D. xxii. 1) quod Dominus Petro commisit claves cœlestis et terreni imperii, et illam potestatem quam habuit Petrus habet quilibet Papa, de translat. Cap. i. Cap. ii. et permitimus (Decretals, i. 7, 1, 2, 3) et de major. et obed. c. solite (Decretals, i. 33, 6) qui filii sunt legit per venerabilem (Decret., iv. 17, 13) et II. de judiciis c. novit (Decret., ii. 1, 13); et ita Christus fuit dominus in temporalibus et eorum dominium habuit, et quod habuit Petro tradidit xxii. Dist. c. 1 (Gratian, Dec., D. xxii. 1), et per consequens successoribus ut supra probatum est, et ita Papa in omnibus dominatur."

¹ Id. id. id. "Hoc etiam probatur alia ratione. Papa super animas potestatem recepit (Matt. xvi. and John xix.), hoc omnes confitentur. . . Sed corpus est animæ et sub potestate Papæ: ergo de primo ad ultimum omnia sunt sub potestate ejus et animæ sunt sub potestate Papæ, qui est successor Petri et vicarius Jesu Christi."

the goods of the empire without the papal confirmation. He maintains that the Church had authority to deal with all causes.¹

He then returns to the general question, and restates his first position in more detail. It is maintained, he says, that the "Imperium" came from God as well as the "Sacerdotium," and he admits that this is true, but they come from God not divided but united. And if it were urged that the "Imperium" existed before the "Sacerdotium," this he says was false, for the "Sacerdotium" did not begin with Peter; the Levitical "Sacerdotium," which was ordained by God, was transferred to him. Again, if it were maintained that the Church had no such temporal authority before Constantine, this was untrue. It was only because the Church lacked power, not right, that it did not exercise the authority, and therefore God inspired Constantine to confess that he held his power from the Church, and to surrender it to the Church. If the emperors had any lawful rights, they had lost them by their sins, especially in slaying the faithful. Henry of Cremona was compelled to endeavour to explain away the Gelasian principle of the two independent authorities in the world, and especially the admission by the Popes that they had no intention of interfering with the temporal jurisdiction of others. He argues that these things were said out of the

¹ Id. id., p. 465. "Et quod Papa habeat dominum super imperium probatur hoc modo. . . . Transtulit potestatem et auctoritatem eligendi imperatorem a Græcis in Germanos. . . . Si ergo non haberet potestatem seu dominium imperii, ecclesia non potius set transferre quod non data haberetur, de jure patet, quod autem nec aliqui qui postea fuerunt electi fuissent veri imperatores xv. Q. vi. C. Arius (Gratian, Dec., C. 15, 6, 3) etiam continetur, quod Papa deposuit quemdam regem Francorum, dominus etiam Innocentius IV. deposuit Fredericum, De sent et re judic. C. ad Apostolicæ in sexto libro (Decretals, vi. ii. 14, 2), et habetur etiam servatum de facto,

quod nullus electus in imperatorem administrat bona imperii sine confirmatione Papæ, et nullus dubitat, ipsum majorem qui confirmat, et illum minorem esse qui confirmatur, de elect. cap. venerabilibus (Decretals, i. vi. 24), et etiam ecclesia consuevit cognoscere de omnibus causis, et secundum i. Ad Corinth, vi., et xi. Q. i. C. placuit (Gratian, Dec., C. xi. 1, 43), et nota xi. Q. v. si quis presbyter (Gratian, Dec., C. xi. 1, 3, 5), et xi. Q. i. c. relatum (Gratian, Dec., C. xi. 1, 14), ubi Papa scribit omnibus orthodoxis et dicit reprehendendo, quod quidam dixerunt, mobedientes preceptorum Dei, quod ecclesia non habet cognitionem omnium causarum."

humility of their minds, or that the Church did not wish to recall the authority it had conferred upon others; the popes did not mean that they could not do so. He concludes with the assertion that the laws which were made by the emperor were made by him under the authority of the Church, and could be corrected and annulled by the Church.¹

¹ Id. id., p. 466. "Sed contra hec supradicta multa opponuntur, et primo, quia imperium a deo processit sicut et sacerdotium ut in autentica, quomodo oporteat episcopus in principio Collat. prima (Novels vi.). . . . Et ergo respondeo quod est verum et hoc supra in principio probatum est, quod a Deo processerunt istæ duæ jurisdictiones, sed non divisim, sed conjunctim. Sed replicatur hoc non potest esse quia ante fuit imperium quam sacerdotium, et hoc est falsum ut probatum est supra, quia non incepit sacerdotium in Petro, ymmo Sacerdotium Leviticum, quod ordinatum est a Deo, in eo translatum est: de constituti III c. Augustinus (?) Præterea opponunt iuste, talia non fiobant ante Constantinum, et Constantinus primo dotavit ecclesiam quæ ante nil habebat. Sed quod ecclesia ante non faciebat talia, non erat defectum juris sed potencie. . . . Et ideo Dominus voluit fidei subvenire, et hoc (aliter) bene fieri non poterat, humano more loquor, nisi potestatem ecclesie dando. Quare inspiravit Constantinum, ut renunciaret imperio et confiteretur se ab ecclesia illud tenere, nec tunc, ut quidam dicunt, fuit dotata primo de jure, sed de facto, sicut satis manifestum est quod imperator ecclesie dare non potest licenciam habendi proprium, nec etiam potuit bona imperium alienare. . . . Si imperatores aliquod jus habebant, propter peccata quæ commiserunt, occidentes fideles in Christo, maxime summas pontifices, divinitus illo jure privati fuerunt. . . . Opponitur etiam, quod dominus dicit de tributo solvendo Casari. . . . Dicitur

etiam, Papa nunquam exercuit istam utramque potestatem seu juris dictionem. Sed hoc non fuit propter deesse potencie, sed propter dignitatem ejus, et vilitatem jurisdictionis temporalis, cui commixta est sanguinis effusio, quæ clericis interdicta est in illo verbo: 'Quia vir sanguinis es, non edificavis mihi templum,' primo Paralip. xxii, et ad hoc designandum dominus dixit Petro, ut converteret gladium in vaginam, Matt xxvi.

Dicunt etiam opposentes: fecit Deus duo luminaria magna, solem et lunam, sicut ergo sunt duo et divisa, ita sunt duæ jurisdictiones. . . . Sed luna non lucet, nisi quantum sol respicit eam, ergo nec imperator habet potestatem, nisi quantum dat ei Papa.

Hoc etiam est de necessitate nature, scilicet quod Papa sit solus dominus universalis in toto mundo, quia omnes fideles sunt una ecclesia. . . . et omnes sumus unum corpus, ad Cor. xii., Ad Coloss. i., et ecclesie quæ est unum corpus, Christus est caput, Ad Ephos. i. 5. . . . Si ergo sumus unum corpus et Christus est unum caput nostrum, non est indigens habere plura capita, quia Papa est loco Christi, de transl. C. penultimo (Decretals, i. 7, 4), et monstrum esset videre corpus cum duos capitibus de Off. Jud. Ord. C. quoniam in plerisque (Decret, i. 31, 14). . . . Opponitur de Papa quod ipse non habebat utramque jurisdictionem, quia ipsemet dicit in pluribus locis: 96 Dist cum ad verum ventum est, etiam si Imperator (Gratian, Dec., D. 96, 6 and 11) et 33, 9, 2, C. inter (Gratian, Dec., C. 33, 2, 6) et de judic. C. novit, de foro compet. licet, et

It is clear that Henry of Cremona is asserting, only with greater fulness, the principles represented by the anonymous pamphlet which we have before considered, and a comparison between his work and that of Ptolemy of Lucca shows that he is substantially, and even in detail, in agreement with him.¹ These writers are clear and emphatic in asserting that all authority, the temporal just as much as the spiritual, belonged to the Pope; that it was in the hands of the secular rulers just in so far as the Pope entrusted it to them, and that it could at any time for sufficient reason be resumed.

Another of the most important political treatises of the time is the 'De Ecclesiastica Potestate,' written by that Egidius Colonna to whose work, 'De Regimine Principum,' we have frequently referred in the earlier part of this volume. The 'De Regimine Principum' was written before 1285, while the treatise, 'De Ecclesiastica Potestate,' as is suggested by Dr Scholz, was written in 1301, about the same time as Boniface VIII.'s Bull, "Ausculta Fili," and therefore before the Bull "Unam Sanctam."² Some twenty years had elapsed, and it is therefore intelligible that the standpoint of the author might have considerably changed. It must, however,

de appell. si duobus (Decretals, ii. 1, 13 ; ii. 2, 10 ; and ii. 28, 7), in quibus dicitur quod non vult se intromittere de jurisdictione temporali aliorum. 8. Dist. quo jure (Gratian, Dec., D. 8, 1). Sed responditur ut supra, quod causa humilitatis hoc dicit vel quia non decet sine causa revocare, quod fecit ecclesia, scilicet assumere potestatem alii commissam ; sicut etiam Papa dicit quod non vult honorem sibi fieri qui debetur aliis episcopis, quia sic confunditur ordo ecclesiasticus, 99 Dist. C. ultimo (Gratian, Dec., D. 99, 5) et ii. Q. 1 pervenit (?) Non tamen dicitur, quod non possit. Sic et hic in C. quo jure (Gratian, Dec., D. viii. 1) est verum quod jus humanum ab imperatoribus est institutum et ipsi statuerunt aliqua circa temporalia, sed talia statuta auctoritate ecclesiæ staturunt, et ideo non sunt adeo firma.